06.11.2025 № 10-П-2185

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, на основании
письма образовательного Фонда «Талант и успех» образовательного
центра «Сириус» от 27 октября 2025 года № ф/4146-АГ «О сотрудничестве
в области проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный
округ) от 16 сентября 2025 года № 10-П-1800 «Об организации
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре в 2025-2026 учебном году»,
следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1 подпунктами 1.1, 1.2 и 1.3 следующего
содержания:

«1.1. Определить время начала проведения Олимпиады – 10 часов 00
минут по местному времени.»

1.2. Общеобразовательный предмет «Информатика» по профилям:
робототехника (теоретический тур), искусственный интеллект,
информационная безопасность провести на платформе «Сириус.Курсы»

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 сентября
2025 года № 10-П-1800 «Об организации муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2025-2026 учебном году»

Образовательного Фонда «Талант и успех»; по профилю
программирование провести на Региональном Олимпиадном портале
Югорского НИИ информационных технологий http://olymp.uriit.ru/.»

1.3. Определить время направления олимпиадных заданий
муниципальным координаторам – не позднее 9 часов 00 минут
по местному времени в день проведения олимпиадного тура.».

1.2. Приложение изложить в следующей редакции:
«

Приложение к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
16.09.2025 10-П-1800

График проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
в 2025-2026 учебном году

№ п/п Дата Предмет
1. 6 ноября 2025 года Экономика
2. 7 ноября 2025 года Астрономия
3. 10 ноября 2025 года Искусство (МХК)
4. 11 ноября 2025 года Русский язык
5. 12, 13 ноября 2025 года Физическая культура
6. 14 ноября 2025 года География
7. 17 ноября 2025 года Право
8. 18 ноября 2025 года Обществознание
9. 19,20 ноября 2025 года Основы безопасности

и защиты Родины (ОБЗР)
10. 21 ноября 2025 года История
11. 24, 25 ноября 2025 года Английский язык
12. 26 ноября 2025 года Немецкий язык
13. 27 ноября 2025 года Литература
14. 28 ноября 2025 года Математика
15. 1, 2 декабря 2025 года Труд (технология)
16. 4 декабря 2025 года Биология
17. 5 декабря 2025 года Физика
18. 8 декабря 2025 года Экология
19. 9 декабря 2025 года Китайский язык
20. 10,11 декабря 2025 года Химия
21. 12 декабря 2025 года Французский язык

http://olymp.uriit.ru/

22. 15 декабря 2025 года Информатика
(программирование, робототехника)

23. 16 декабря 2025 года Испанский язык
Итальянский язык

24. 17 декабря 2025 года Информатика
(искусственный интеллект)

25 19 декабря 2025 года Информатика
(информационная безопасность)

».
2. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента образования и науки автономного округа
(далее – Департамент) обеспечить рассылку настоящего приказа
руководителям органов местного самоуправления Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере
образования, руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных Департаменту, в автономное учреждение
дополнительного профессионального образования автономного округа
«Институт развития образования», в бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Колледж-интернат центр искусств для одарённых детей Севера».

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат37D9F29C70176386B008B78D978E584CВладелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен с 15.10.2025 по 08.01.2027

С.А.Возняк